
                     平成２８年６月 

日本沿岸域学会 研究討論会２０１６ 

    講 演 者 各 位                

日本沿岸域学会事務局 

                             

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日本沿岸域学会平成２８年度全国大会（高知）の研究討論会のご講演の件よろしくお願いいたします。 

 本討論会では４会場で合計７４件程度の講演論文が発表される予定となっております。滞りなく充実

した討論会とするため、下記をご参照の上、ご講演いただきますようお願いいたします。 

また、研究討論会では優秀講演表彰制度を設けております。 

なお、講演者は当学会の会員と限らせていただいておりますので、入会の手続きをされていない方は至

急手続きをお願いいたします。 

 

記 

研究討論会発表要領 

１．講演時間について 

・講演論文１篇当たりの割当時間は、２０分（発表１５分＋質疑５分）です。 

・１鈴を１０分、２鈴を１５分、終鈴を２０分に鈴鳴いたします。 

・ご発表は２鈴まで（１５分以内）に終了して下さい。 

 

２．発表使用機器について 

・各会場にはパソコンが用意されており、プロジェクターの使用が可能です。 

・ＵＳＢメモリでデータを持参ください。 

・ＵＳＢメモリ等でのデータ提出が無理な場合は事務局までご連絡ください。 

 

３．事前打合せについて 

・講演に先立ち座長との事前打合せを行いますので、発表されるセッション開始 

の 10分前迄に講演会場にお入りください。 

以上 

 

 

《連絡先》 

東京都港区虎ノ門３丁目１番地１０号 

                           一般財団法人 みなと総合研究財団内 日本沿岸域学会事務局 

                       TEL:03-5408-8295  FAX:03-5408-8741 

                           E－mail  info@jaczs.com 
 

 


